



# G A Z E T A W A R S Z A W S K A

W SOBOTĘ, DNIA 26. STYCZNIA ROKU 1788.

Z Warszawy dnia 26. Stycznia. Strażnikowstwo Wilkomirskie po śmierci JP. Jana Dobużyńskiego JP. Jozefowi Kuczewskiemu; Miecznikowstwo Połockie, po dobrowolney Rezygnacyi JP. Jozefa Obrapalskiego. JP. Anto: Korsakowi Stolnikowicowi Połockiemu, są konferowane.

Z Semlina d. 20. Grud: Dnia 18. tego miesiąca, Turczyn znakomity, z Belgradu przybył do Kommandanta w Semlinie, y pojechał potym z Generałem d'Alwinzy, (ktory pierwey dniem tu był przyjechał), z listami do Peterwaradynu, od Basy Belgradzkiego do Kommanderującego Generała pisanemi. Domysłają się, że listy te ściągac się muszą do Fermanu tego, który nie

dawno z Carogrodu przyslany jest do Basy Belgradzkiego.

Z Austrii d. 2. Grud: Rzecz jest pewna, że nasz Dwor Dywanowi kazał deklarować, że jeżeli Porta z Rossyą pogodzić się niezechce, Dwor nasz na fundamencie swoich Traktatow z Potencyą namienioną, będzie uczestnikiem wojny. Ponieważ ta Deklaracya, żadncy niepotrzebuie Explikacyi dalszey, przeto niektorzy rozumieją, iż od strony Cesarzsko-Krolewskiego Dworu, żadna formalna Deklaracya wojny nie nastąpi.

Z Lipsztadt d. 30. Grud: Powszecchnie twierdzą, że Krolewskie woyska z Holandyi wracające się, na

Królewski rozkaz zatrzymały się razem w Hrabstwie *Rawensberg* y w Xięstwie *Minden*. Głoszą nawet, że Reymēt Infanteryi *de Budberg*, znowu odebrał Ordynans do marszu; tudzież, że Reymēt *Eichmann* już powtornie z *Wesel* do *Holandyi* ruszył. Wszakże następująca Poczta obiaśni nas, iak się spodziewamy, w tej mierze dostateczniej.

Od *Granic Tureckich* d. 28. *Grud.* Kuryer od *W. Wezyra* przybywszy do *Chocimia* dnia 24. pewną miał przywieść tę wiadomość, iż *W. Wezyr* postanowił niebawnie wyjechać do *Adryanopola*, y że w *Carogrodzie* Kapitan *Basza*, iako *Kaymakan*, zastąpi iego Urząd. Garnizon *Chocimski*, baczne mieć poczyna oko na stronę od *Bukowiny*; przeciwnie także Xiążę *de Saxe Coburg*, ze swoimi blisko stojącymi 15,000. ludźmi Cesarzkiego Woyska, co moment ma być gotow do ruszenia.

Z *Carogrodu* donoszą, że Xiążę *Arabski*, który przed niejakim czasem opanował *Bagdat*, od *Baszy* z *Bassora*, zupełnie porażony, y z wspomnionego Miasta został wypędzony.

Z *Wiednia* d. 2. *Stycz.* Xiążę *Adam Auersperg* w *Wiedniu*, posłał niedawno Synowcowi swojemu (ktory jest Maiorem przy Reymencie Grenadyerow *Stain*) w podarunku zabitego *Bażanta*; który ponieważ miał ciężar nadzwyczajny, wzbudził w Synowcu ciekawość, iż go kazał przy sobie otworzyć. aż znalazł w nim pakiecik z 500.

*Dukatami* z bilecikami następującej reści: Proszę mi za to przyślac iak nasypredzey zdobyty *Buńczuk* iakiego *Baszy Tureckiego*.

Z *Londynu* d. 1. *Stycznia*. Z *Parysza* donoszą, że handlująca część Narodu we *Francyi*, przeklina *Traktat* z *Anglią* Handlowy. Mycale się temu niedziwiemy, bo *Francuskich* towarow u nas w *Anglii* niewiadać w większey obfitości, aniżeli przedtym; stołow także naszych, tak mało *Francuskim* winem zastawiają teraz, iak y pierwey; przeciwnie zaś *Manufaktury* nasze, we *Francyi* (z uszczerbkiem *Francuskich*) wielki mają odbyt.

W iedney z tuteyszych *Gazet* piszą, że Pułkownik *Cathcart* popłynie na *Fregacie* mającey zawieść do *Ost-Indyi* wiadomość o ugodzie zawiszeley z *Francyą*, tudzież, że *W. Brytański* Posel, uda się do *Cesarza Chińskiego*, ponieważ, dowiedziano się, iż *Francuskiemu* *Missyonnarzowi* *X. Roderique* w *Pekinie*, udało się z *Cesarzem Chińskim*, bardzo zyskowy dla *Francyi* zawrzeć *Traktat*, który *Faktorow Angielskich* mocno zatrwożył. Cała powieść ta, zdaje się być baieczna.

Z *Hamburga* d. 11. *Stycznia*. Wiadomość, że ów mniemany *Turecki* *Prorok Scheik-Mansur*, włzędzie od *Rossyiczkow* został porażony; wielkie w *Carogrodzie* sprawiła nieukontentowanie. Posłano mu pieniądze, ażeby się mógł znowu paratować, y rozpocząć nową *Kampanię*.

## S U P L E M E N T

DO SZYBOKI WARSZAWSKIEJ

W SOBOTE DNIA 26. STYCZNIA ROKU 1788.

Z Łomży d. 12. Stycz: Dnia 18. zeszłego miesiąca, odprawił się w Kościół *St. XX. Kapucynów* wspaniały Pogrzeb ś. p. JP. Ignacego z *Przymiń Kawicz Przymińskiego*, Podkomorzego Ziemi Łomżyńskiej Kawalera Orderu *S. Stanisława*, przedtym przez lat 48. Starosty Łomżyńskiego, a z odbywanych chwalebnie wielu Funkcyi, obojliwie *Pofelskich* na *Warszawski* y *Grodziński* Sejmy razy 7. znanego w Ojczyźnie Obywatela, w roku 83. wieku swego zmarłego, którego Cnoty y zasługi dokładnie okazała na Summie miana Pogrzebowa Mowa I. X. Adama *Krolikiewicza* Kanonika *Płockiego*, Proboszcza *Koadiutora Łomżyńskiego*, że będąc dobrym Chrześcianinem y *Patryotą*, Religią z dobrym Obywatelstwem i szczęśliwie pogodził. Wszyfcy Obywatela, wielkiego szacunku swego ku temu zmarlemu *Weteranowi* dali dowody, iż w czasie prowadzenia Ciała z *Dobr Dziedzicznych Ielonk* o 5. mil od *Łomży* w przeciągu całej drogi przytomni; iż w sam dzień Pogrzebu licznie zgromadzeni. Przy spuszczeniu Ciała do Grobu, miał *Exortę* I. X. *Teofila Sokołowski Schol: Piarum* Proboszcz *Ielonkowski*, wychwalaąc sprawiedliwie zmarłego *Kollatora* swego z tych *Pisma S.* słow: *Ingrédieris in abundantia Sepulchrum* (*Iob. 5*) okazując, iak ten zaeny *Mąż*, poszedł do Grobu, w dostatku dni, Cnot Chrześciańskich, w Ojczyźnie zasług, y wielkiego szacunku w swej Ziemi.

Z *Kiiowa* d. 25. *Grud.* Ważna wiadomość, że *W. Xiążę Rossyjski* sam w osobie swojej iechać chce do *Armii*, przy teyże *Armii* najwyższą sprawiła radość. *Rzeczonego W. Xiążęcia Jmci* wyjazd z *Peterzburga*, nastąpi przy końcu *Stycznia*.

Od *Granic Tureckich* d. 28. *Grud.* *Porta* uchwaliła *Armią Turecką* w *Serwii* do 100,000. a w *Bosnii* do 60,000. ludzi powiększyć. Ale schodzi iey na dobrych *Officerach* y na *Artyleryi*. *Naylepsza Turecka Artylerya*, posłana jest do *Bessarabii* y do *Multan*, gdzie między *Chocimem* y *Oczakowem*, 6 do 700. *harmat* zaprowadzono.

*Muści* w *Carogrodzie*, dla tego, iak powiadają, z *Urzędu* swego jest złożony, iż deklarował, że na *woynę* z *Rossją* zezwolił przeto, ponieważ *W. Wazyr* go przymusił.

Z *Wiednia* d. 5. *Stycz*: Ta część naszego wojska, która niedawno weszła na grunt y w kraj *Turecki*, zasniana tylko ofadzenie pewnego szlaku, który ku *Bośni* prowadzi, y jak tylko to miejsce było ofadzone, doniesiono natychmiast *Kommandantowi Tureckiemu*, iż tym krokiem chciano tylko granice nasze barziej zabezpieczyć.

*Cesarstwo Królewski Kordon*, opatrzone teraz jest 1800. *harmatami* y blisko 215.000. ludźmi, rachując do tego 10. *Batalionow*, niedawno tam *Kommanderowanych*. *Wyciągnięcie* coraz więcej *Reymentow* z *Czechy* y *Morawii*, zdaje się być dowodem oczewistym y przekonywającym o kontynuacyi dobrego sąsiedztwa z *Prusami* nieprzerwaney.

*Generał Laudon* nie pojedzie do *Armii* do *Węgier*, ale zostanie tu na obięcie *Kommandy* nad pozostałym jeszcze wojskiem w *Czechach* y *Morawii*.

*Grekow* w *Belgradzie* jeszcze wprowadzić nie wyrznięto, ale *Basza* kazał ich ostrzedz, ażeby z domow swoich niewychodzili.

Z najpóźniejszymi listami z *Carogrodu* wiadomość przyšla, że nasz *Internuncyusz* *Baron de Herbert*, wszelkiej tam wolności używa jeszcze.

Z *Hamburga* d. 11. *Stycz*: Jak tylko tegie zapadną mrozy, tak *Wojsko Rossyjskie* uderzy zaraz na *Oczakow*.

W *Carogrodzie* troszczą się mocno o *Fortecę Oczakowską*. Ponieważ *Turecka Flota* ruszyła ztamtąd, *Rossyzykowie* zatym wszelką na *Czarnym Morzu* mają wolność; dla tey przyczyny *Dywan* wyprawił tam jak najprędzey 3. okręty liniowe y 2. *Fregaty*, pod *Kommandą* jednego z *Kiagow*, na miejsce skazanego na wygnanie *Vice-Admirala*

Z *Berlina* d. 5. *Stycz*. *Posel Extraordynaryjny Holenderski*, *Baron de Rheede*, wczorajszego dnia uroczyście u *Krola Jmci* miał *Audyencyą*, na ktorey *Krolowi Jmci* imieniem *Stanow Generalnych*, złożył *dziękczynienie* za *spokojność* w *Holandyi* przywroconą.

Z *Brandeburskiego* d. 5. *Stycznia*. *Krol Jmc*, panującemu *Xiążęciu Brunświckiemu*, ofiarował w podarunku kosztowny pierścień, w którym *Królewski Portret* *Brylantami* wielkiego szacunku jest okryty.

Wspomniony przed kilką miesiącami w *Gazetach Publicznych* *Polsag Imperatorowej Rossyjskiej*, który w *Królewskiej Ludwisarni* w *Berlinie* był odlewany, przeprowadzony jest teraz do domu *Dziedzicow* zmarłego *Pana Meyer*, aby tam zupełnie był dokończony. *Robota* około dokończenia *Statuy* namienionej, sporo idzie pod dozorem młodego *Artysty* *Pana Melzer*, po ktorego pilności y biegłości w swo-

iey sztuce, exekucyi tego wielkiego dzieła spodziewamy się doskonale.

Z Frankfurtu d. 1. Stycznia. Bulla Papieska, w ktorej Barona Dachlberg, za Koadiutora Arcybiskupa Mogunckiego uznaje się, kosztuje 9,000. Szuknow. Dawniej kosztowała taka Bulla, podług taxy Rzymskiej Kancellaryi 60,000. Szuknow.

Z Paryża d. 22. Grud: Y tugiłszą o Aliansie, ktory ma być w rohocie między naszym Dworam y Dworami Petersburskim y Wiedeńskim; wżakże Alians ten, wielu ielczce trudnościom ma podpadać.

L' Abbé de Beauchamp, Korrespondent Krolewskiej naszej Akademii Umiejętności, bawiący się w Spahan w Persyi, piśal, że Mahomed Kan, na początku Czerwca wyszedł z Spachan z wojskiem, przeciwko Kompetytorowi swojemu do Tronu, Giaser Kan, ktory z 50,000. ludźmi z Chiras ciągnie. Zwycięstwa życzą tu powszechnie temu ostatniemu, iako młodemu y łagodnemu Xiążęciu. Pierwszy jest Rzezańcem, 70. lat mającym y tyranem.

Z Hagi d. 29. Grud: Spokoynosc w Prowincyi naszej, zupełnie nie jest ieszcze przywrocana. W Delft niedawno znowu tłuczono okna po rozmaitych domach. Wynoszenia się także Obywatelow naszych za granicę po różnych miayscach nieustają. Kupiec Howy w Amsterdamie, ktory niedawno miał zatargę na tameczney Gieldzie, zamysła wyprowadzić się z kraju, y osieść w Bordeaux.

Z Frankfurtu d. 5. Stycznia. Podług pewnego obrachowania, w te razniejszy rok wyprowadziło się z Holandyi 2,400. majątnych Famili; a 80,000. ludzi tamże do żebrackiego stanu zostało przywiezionych.

Z Berlina dnia 3. Stycz: W niedzielę obchodzono rodziny trzeciego Krolewica Fryderyka Henryka Karola, zaczynającego teraz rok 7. swiego życia. Przed południem były u Krola Jmci liczne pokoie; poczym wielki nastąpił obiad.

Z Londynu d. 29. Grud: Hrabstwa Lincoln, York, y Cumberland w Ameryce, zgodziły się wyśłać Delegowanych do Kongresu, dla oznaymienia ich żądania, że się chcą rozdzielić od innych konfederowanych Prowincyi wolnych, y same przez się szczegulną Konfederacyą chcą erygować. Słychać też, że Kongres bynaymniey temu się nie sprzeciwi, ale zezwoli chętnie na ich żądanie.

Z Wiednia d. 2. Stycz: Kuryer przybyły z Peterzburga przywiozł od Imperatorowej Jeymci podarunek w Futrach dla Xiężniczki Würtemberskiej, do 30,000. Rublow oszacowany.

## DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 16. STYCZNIA R. 1788.

Ogrodnicy Kwiatowi *Liolot* y Komp: z *Lugdunu* do tej Stolicy przybyli. Mają oni w cybulach nayprzednieysze gatunki iako 10, 40. gatunkow *Hiacyntow*; 12. gatunkow extra *Hiacyntow*, 20. gatunkow *Narcysow*; 25. gatunkow *Ioakwil*, 12. gatunkow *Tarcettow*, 10. gatunkow *Tuberoz*. 25. gatunkow *Tulipanow*, 10. gatunkow nayradszych y tu ieszcze nieznaomych kwiatow; 24. *Pakietow* nasienia goździkowego nayradszego gatunku; 100. rozmaitych *Ialkierow*, 50. gatunkow *Ialkierow* *Kandylickich* wyborneho zapachu; 60. *Anemonow*, 50. Gatunkow nasienia letnich szczopow, tudzież wszelkiego gatunku nasion warzywnych; 18. gatunkow roż na każdy miesiąc *Burgundzkiech*. Mają także Zbiór mineraliów z *Delfinatu*. Mieszka w *Kamienicy JP. Forestrera* na *Długiej Ulicy* pod *Nrm 586*. Katalogu dostać można *gratis* u nich lub w *Drukarni P. Dufour*.

*Kamienica* po niegdy *St. Ianie Brandzie* *Stolarzu* pozostała, na *Iurydykcyi Ordynackiej* przy *Ulicy Nowy Świat* Nro 1305. stojąca, z stajniami murewanemi y *Dworkiem* drewnianym w tyłach wystawionemi, tudzież ogrodkiem takż w tyłach będącym, z meblami w pokojach, z powodu długow pod konkurs poddana, przez rezolucyą *Urzędu Burmistrzow: Radz: Iurydykcyi Ordynackiej*, na sprzedaż jest deklarowana. Ktorey *Licytacya* z prorogacyi, w miejscu *Sądowym* dnia 30. *Stycz: Roku 1788*. o godz: 3. po południu odprawiać się będzie. *Zyczący* nabyć, może wcześnię swą offerencyą w *Kancellaryi Urzędu Ordynackiego* zapisać, y terminu *Licytacyi* wyżey oznaczonego attendować.

*Szl: Anna Brantzowa*, dzieci od *Polożnic* odbierająca, y względem swey doskonałości *Przywilej* z *Akademi Miasła Pragi* *JK Cesarzko* *Mci* mająca, mieszka teraz na *Ulicy Nowy Świat* we *Dworku JP. Czaplńskiego* pod *Nrem 1295*. która w czasie potrzeby służyć *Publiczności* ofiaruje się.

Znajduie się do przedania *Kareta* podrożna na 4. osoby *čyprą czerwoną* wybita ze wsiżytkimi wygodami, na palach; także *kolaska* *pulkryta*; tudzież *koczyk* podrożny *Molkiewski* nowy. Te powozy stoją na *Miodowej Ulicy*, naprzeciw *gg. XX. Kapucynow*, u *JP. Kapitarowey Kaweczyskiej* Nro 483.

Na *Szygłokrzyskiej Ulicy*, przeciwko *Folwarku JJ. XX. Misyonarzow*, w *Kamienicy* Nro 1344. *Pokoje* piętra pierwzego z połową obok *Officyny* w iedneyże *kommunikacyi*, a osobne do nich wchody, także nad temiż *Pokojami* mały *Pokoik* z *reiteradką* na schowanie rzeczy, ze zaś wsiżytkie pokoie, częścią z *Gabinetami* y *Garderobą*, czyfio *wymeblowane*, z *komodami*, *kanapanami*, *krześłami* &c: także *stajnia* na koni 12. *wozownie* dwie, *gara* na sypanie y *skład* *furażow* *stajennych*, *kuchnia*, *piwnica*, ku iak *naylepszey* każdego *wygodzie* są do *najęcia*. *Kto*by sobie *życzył*, raczy się udać do *JP. Szezanowskiego* *Murgrabięgo* na *Golubskim* *rezydniacego*.

Po *zmarłym* w roku zeszłym 1787. w *Mieściecu* *Październiku IX. Szymonie* *Kuczeto* *Plabanie Kliczanowskim* *Parafii* w *Wpiewodztwie* i *Powiecie Sandomirskim* *Dekanacie Koprzywnickim* leżącego, pozostała *Substancya*, która w 3. częściach *Sukcessorom* jego *należać* będzie; gdzie się zaś ci *znaydują*, a *fazegulnie* *dway* *bracia* *rodzeni* *niebożczyka* *Xiędza*, *potrzeba* aby się *uda*li lub *zgłofili* do *Grodu Sandomirskiego*, gdzie *interes* *Sukcessyi* *zaspokoiony* będzie.

Na *Szulcu* pod *Magazyinu JK Mci*, *znaydują* się *drzewka* *morwowe* na *przedaż*, za *barze* *małą* *cenę* w *naylepszym* *gatunku*, z *nasienia* tu w *Warszawie* *do* *tey* *pory* *wyprowadzone* y *dlą* *Klimu* *na* *żęgo* *na* *z* *zagraniczne* *pożytecznieysze*. *Jest* *tychże* *drzewek* *kilka* *tyficy* *łtzak*.

*Aukcyja* w *sklepach* *naroznych* *Ratusza* *M. S. W.* o *godz: 2.* *po* *południu* *przez* *Au: Up: J. K. Mci* *za* *gotowe* *pieniądze* *odprawiać* *się* *będzie* *d. 28. 29. 30. y 31.* *Stycznia* *to* *jest* *na* *zegarki* *złote* *y* *rebrne*, *łańcużki* *złote*, *miedz*, *cyng*, *fuknie* *męskie* *y* *damskie*, *futra*, *biesiznę* *rożną*, *komody*, *trciny*, *firzelbę*, *instrumenta* *muzyczne*, *pończochy* *iedwabne*, *chulki* *iedwabne*, *y* *inne*, *cyg* *w* *kolórach*, *koła* *do* *wozu*, *obrazy*, *Portrety*, *y* *inne* *domowe* *sprzęty*. *N. B.* *z* *Katalogu*.

Z *mocy* *Dekretu* *Sądow JK Mci* *Affessor: W. Kor: d. 22.* *Grud: R. 1787.* *zapadłego*, *wyznaczone* *jest* *Licytacyja* *Palacyku* *Sukcesso: Gazińskiego* *na* *Leźmie* *Nro 657.* *stojącego*, *a* *to* *na* *d. 1.* *Luziego* *R. 1788.* *Zyczący* *fobie* *onego* *nabyć*, *w* *dniu* *wyżey* *oznaczonym* *na* *Ratuszu* *M. S. W.* *o* *godz: 2.* *po* *południu* *dlą* *zapisania* *plusofferencyi* *stawić* *się* *zechca*.

Z Wiednia dnia 2. Stycznia. Z Węgier donoszą, że Cesarstwo Krolewskie Magazyny, już teraz tak są napelnione, iż z nichże samych na 4. lata wszelki Prowiant do Armii być może przystawiony. Zapas także wszelakiego Zboża zbywający Panom, po Krolestwie całym jest spisany, y Possessorom nakazano, ażeby bez poprzedzającego doniesienia Kommissyi Prowiantowej, z niego nic nieprzedawano.

Z Peterzburga dnia 25. Grud. W Sobotę kurjer tu przybiegł od Naywyższego Kommandanta *Katarzynowski* Armii Xiążęcia *Potemkina*, z nową pomysłą wiadomością następującą: „

„ Generał *en Chef Tökelli*, na fundamentie rozkazu otrzymanego od Xiążęcia *Potemkina*, dnia 24. Października przeprawił się przez rzekę *Kuban*, w przeciagu 3. tygodni tameczną chatastrę wzdzie zniósł, y przez to, cały brzeg od uścia rzeki *Lab* w górę *Kuban*, aż do naywyższych gór śnieżnych, od motłoku tego uwolnił. „

„ Mieszkania y zakąty *Kubańczykow*, są do szczytu zruynowane; wszystko ich majątek y ruchomości zabrane; y znaczna śmychże część, do *Kaukaskich* Gubernii została przeprowadzona; tym sposobem, granice Państwa *Rosyjskiego* od strony *Kubanu*, zupełnie zabezpieczono. „

„ Naysilniejszy Wojsko Generała *Tökelli* było obrocone przeciwko *Mansurowcom* y innym Narodom,

między rzekami *Lab* y *Kuban* mieszkającym, gdzie *Schich Mansur* siedlisko swoje założył, Przeprowadził się wspomniany Generał przez *Kuban* we trzech Dywizjach, kazał Generał-Leytnantowi *Słowajskoi*, y Generał-Maiorowi Baronowi *Rosen*, po prawey stronie wzdłuż rzeki *Lab* za sobą ciągnąć, y z wojskiem swoim zbliżył się sam ku gorom. Nieprzyjaciel, opuścił swe mieszkanie. „

„ Gdy się wojsko aż do *Gor Czarnych* już połunęło, ukazały się na ich wierzchołkach niektóre kupy, które zakąty swoje y siedliska mając za niedostępne, w zupełnym bezpieczeństwie tam siebie być rozumiały; lecz gdy Korpus Generała-Maiora, Xiążęcia *Ratief* y Pułkownika *Rebinder*, po przebytych trudnościach, drogę mową sobie otworzyło, wtedy cała nieprzyjacielka siła, natychmiast została rozpedzona. „

„ Widząc *Abasincy* tam mieszkający, swoje wioski, żony y dzieci, w ręku Zwycięzcy, a siebie zostawionych bez ratunku, wysłali Deputowanych, którzy prosiли o łaskę y o pozwolenie, aby się Imperatorowej Jeymci mogli poddać; ktora ich prozba była przyjęta. „

„ Tegoż czasu wiadomość doszła, że *Schich Mansur* z *Mansurowcami*, w wielkich kupach przy źrzodle Rzek *Selenczuk* y *Kesir* zgromadza się. Generał *Tökelli*, nieodwłocznie natarł na nich. Nieprzyjaciel nie

zdążywszy zabrać swoich ruchomości, cożywo uciekał ku rzece *Urup*. Jeden z *Kommendantow* nad *Mansurovcami*, ze wszyskimi swoimi ludźmi prosił o łaskę, y poddał się Imperatorowey *Jeymci* za *Poddanego*.

„ Generał *Tökelli*, zostawiwszy tam *Pułkownika* *Rebinder*, kontynuował swoy marsz daley ku rzece *Urup*. Podczas *Marszu*, odebrał wiadomość, że ten fałszywy *Prorok* *Mansur* z *Mansurovcami* udał się w górę ku rzece *Urup*; wysłał zatem *Generał-Maiora* *Xiążęcia* *Ratieiew* przed sobą, sam zaś ciągnął za nim; a *Generała* *Selagin*, ku prawey stronie posłał dla przejścia *Nieprzyiacielowi* *retyrady* od rzeki *Lab*.

„ Przez żywy *atak* *Generała* *Ratieiew*, *Nieprzyiaciel* z *placow* swoich *naymocnieyszych* spędzony został, y *naywiększa* część do *podania* się była *przymuszona*. *Schich* *Mansur*, sam właśnie tylko miał czasu tyle, że z *swemi* *Partyzantami* mógł na *same* *gory* *śnieżne* uciec. *Podług* *powieści* *Niewolników*, *Schich* *Mansur* do *Sudżuk-Kale* schronił się. *Generał* *Tökelli* kilka dni tam ieszcze bawił, y dnia 13. *Listopada* do *Kubanu* powrócił.

„ *Dywizya* pod *kommendą* *Generała* *Leytnanta* *Słowaiskoy* y *Generała* *Maiora* *Barona* *de* *Rosen* dla *przykrey* *barzo* y *ciężkney* *przeprawy*, *niemogła* *prędzey* *stanąć*, *isk* dnia 3. *Listopada* na *miejscu*, gdzie się zaczyna rzeka *Lab*. *Narody* w *okolicach* *tamtých* *mieszkające*,

*iak* *nayspiefzniey* *puciekaly* ku *drugiey* *stronie* rzeki.

„ *Taż* *Dywizya* *nasza*, *odebrała* *ordynans* *maszerowania* ku *lewemu* *brzegowi* rzeki *Lab*, dla *ścigania* *Nieprzyiaciela*, y *puścizienia* *caley* *tameczney* *okolicy*.

„ O *ukutecznieniu* *tego* *ordynansu*, *czekamy* *ieszcze* *Raportu*, *tudzież* y o *Kabardyńcach*, *ktorych* *na* *odkrycie* *Nieprzyiaciela* *wysła* *no*.

„ *Strata* *nasza* *jest* *barzo* *mała*, *Gemeynow* 7. *jest* *zabitych*, *ranionych* 1, y *dwoch* *się* *zabłąkało*. *Z* *strony* *zaś* *Nieprzyiacielskney*, *strata* *jest* *barzo* *znaczna*. *Oprocz* *wielkney* *liczby* *na* *placu* *zabitych* y *ranionych*, *puścizono* *więcey* *niż* 300. *wiosek*, *więcey* *niż* 4,000. *fur* *wszelkney* *ruchomości* *zdożyto*, *zboże* *także* y *siano* *wniwecz* *obrócono*, y *całą* *okolice* *zruynowa* *no*.

„ *Rachując* *na* *tuteyszy* *brzeg* *przeprowadzonych*, y *pod* *należytą*  *Eskortą* *na* *Kumiskich* *Gorach* *osadzonych*, *liczba* *ich* *w* *Nagaiiskich* *Tatarach*, *ktorzy* *pod* *Mansurovcami* *zostawali*, *wynosi* 717. *Familii*, *to* *jest* 3,480. *dusz*; w *Abasynkach* 200. *Familii*; *pod* *Batur* *Giereia* *Sultanem* 50. *pod* *Sislam* *Masin* 56; a w *niewolę* *wziętych* *bez* *Familii*, 91. *ludzi*. *Przy* *tey* *okolieczności*, *więcey* *niż* *sto* *Rossyiczukow*, *dawniey* w *niewolę* *zabranych*, z *niewoli* *teraz* *wyrwano* y *dokąd* *należało* *odeślano*.